[bookmark: _GoBack]宿迁市宿城区教育局

关于组织开展2024年度宿城区优秀教育教学论文评选活动的通知
各中小学、幼儿园、职业学校，启智学校：
为进一步贯彻落实党的二十大精神，深入推进我区教育教学改革，切实提高广大教师教育教学水平和教科研能力，经研究，决定开展2024年宿城区优秀教育教学论文评选活动。现将有关事项通知如下。
一、参评对象
全区在职中小学、幼教、职教、特教教育工作者。
二、论文选题范围
本次论文评选分普通教育教学论文和“三学三融”专项论文评选。具体要求如下：
1.论文内容要体现全国教育大会及党的二十大精神，注重立德树人、五育并举、教育教学改革与实践。（凡在公开出版的报刊上发表或在市级以上论文评选中获奖的论文不再参评。）
2.论文选题要充分体现时代性和学术性，能以先进的教育理念为指导，聚焦教学问题，探索教育教学实际。
3.论文提出的观点与方法，对坚持立德树人、深化素质教育及解决当前教育教学中的实际问题具有一定的理论价值和实践意义。
4.“三学三融”专项论文，可基于宿迁市“三学”理念，紧扣宿城区“三学三融”课堂建设，探讨如何通过该模式提升学生核心素养、优化教学方法、提高教学质量，并结合实际教学经验，撰写具有理论性、创新性和实践性的论文。
三、论文格式要求
1.论文要有标题、摘要、关键词、正文、参考文献；其中标题三号黑体，摘要、关键词小四号楷体，一级标题四号黑体，二级标题小四号楷体，正文小四号宋体、行距1.5倍，参考文献五号楷体。页边距：上3.7cm，下3 cm，左右各3 cm，论文篇幅3000字以上。
2.为维护学术诚信和评选公信力，确保公平公正，参评论文须提交知网查重报告的结论页（查重率不超过20%），查重结论以图片形式插入论文最后一页。
3.每篇论文上交PDF格式电子稿，电子稿命名“编号+作者+类别+论文题目”。编号填写1、2……，由各学校负责人收齐电子稿后统一编号；“类别”见汇总表下方说明。
四、评选办法
本次论文评选由宿城区教师发展中心成立评选专家组，对上报论文进行量化评选，根据专家评选结果设置区级一、二等奖。
五、上报要求
1.各学校高度重视，鼓励教师踊跃上报。在校内初评的基础上，上报普通教育教学论文5篇。对于“三学三融”专项论文，不设数量限制，鼓励各校踊跃提交。
2.各学校填写附件1.论文汇总表，连同论文电子稿打包，以“学校+教育教学论文”命名，于2025年2月20日前发送邮箱304462542@qq.com。联系人：张灿，电话18800606537。

[image: 89]

宿城区教师发展中心
2024年12月30日

附件1：2024年度宿城区优秀教育教学论文汇总表（此表用Excel格式录入）
单位（名称）：                      填表人：       联系电话：
	编号
	学校
	作者
	论文名称
	类别
	联系电话
	备注

	1

	普通教育教学论文

	2

	普通教育教学论文

	3

	普通教育教学论文

	4

	普通教育教学论文

	5

	普通教育教学论文

	6

	“三学三融”专项论文

	7

	“三学三融”专项论文

	……

说明：1.汇总表用Excel格式录入，编号与论文编号顺序一致，按从小到大顺序排序。2.类别：小语、小英、小数、中语、中数、中英、物理、化学、政治、历史、地理、生物、科学、美术、信息、音乐、体育、心理、特教、幼教、职教、特教、德育工作、教育教学管理、队伍建设、综合其它。

image1.emf
宿

迁市宿城区教师 发 展 中 心